CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

EDITAL Nº SEI-2/2024/2024 - CREMERN/CRE

Natal, 19 de junho de 2024.

EDITAL DE ELEIÇÕES

Em cumprimento ao artigo 22, parágrafo único da Resolução CFM nº

2.335/2023, o CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO RIO
GRANDE DO NORTE (CREMERN), torna público, mais uma vez, através do
Presidente da Comissão Regional Eleitoral, Dr. Paulo José de Medeiros, que a
eleição para Conselheiros Federais, Efetivos e Suplentes, ao Conselho Federal
de Medicina, Gestão 2024-2029, será realizada nos dias 06 (seis) e 07 (sete)
de agosto de 2024, das 8 às 20 horas (horário de Brasília), na modalidade
ONLINE. A eleição será realizada por voto direto e secreto, exclusivamente
pela internet, normatizada pela Resolução CFM nº 2.335/2023 e Portaria CFM
nº 47/2024. Serão disponibilizados mesários na Sede do Conselho Regional de
Medicina do Estado do Rio Grande do Norte (Av. Rio Branco, 398, Cidade Alta,
Natal/RN), na Delegacia Regional do CREMERN – Caicó (Av. Coronel Martiniano,
364, Centro, Caicó/RN), na Delegacia Regional do CREMERN – Mossoró (Rua
Julita Gomes de Sena, 20, Nova Betânia, Mossoró/RN), e na Delegacia Regional
do CREMERN – Pau dos Ferros (Rua Antônio Franco de Oliveira, 166, Centro,
Pau dos Ferros/RN), nos dias 06 (seis) e 07 (sete) de agosto de 2024, das 8 às
20 horas (horário de Brasília).

Lembramos que o voto é obrigatório, e que o médico deverá estar quite
e com os dados cadastrais (e-mail e telefone) atualizados até o dia 30 de julho
de 2024. As informações pertinentes ao processo eleitoral poderão ser
consultadas através do site https://eleicoescfm.org.br/rn

DR. PAULO JOSÉ DE MEDEIROS
PRESIDENTE DA COMISSÃO REGIONAL ELEITORAL

Documento assinado eletronicamente por Paulo José de Medeiros, Presidente
da CRE, em 20/06/2024, às 15:36, com fundamento no art. 5º da RESOLUÇÃO CFM
nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

Edital 2/2024 Eleição CFM 2024 (1217305)         SEI 24.20.000002673-9 / pg. 1

https://sistemas.cfm.org.br/normas/visualizar/resolucoes/BR/2022/2308/

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.cfm.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 1217305 e o código CRC 1F63B19F.

Av. Rio Branco, 398 - Bairro Cidade Alta |
CEP 59025-001 | Natal/RN - http://www.cremern.org.br/

Referência: Processo SEI nº 24.20.000002673-9 | data de inclusão: 19/06/2024

Edital 2/2024 Eleição CFM 2024 (1217305)         SEI 24.20.000002673-9 / pg. 2

	Edital 2/2024 Eleição CFM 2024 (1217305)